

LØFT OS - SÅ VI KAN LØFTE ANDRE!

SDS har haft fokus på et Taxameterløft siden 2021 og vi kæmper videre i 2024.

Socialrådgiveruddannelsen er den professionsuddannelse med færreste økonomiske ressourcer¹ og vi oplever at uddannelsesinstitutionerne har svært ved at få økonomien til at hænge sammen. Vi ser besparelser der går ud over kvaliteten af undervisningen, som har store konsekvenser for²:

- **Andelen og kvaliteten af praktikken** der ikke lever op til den brede generalistuddannelse som socialrådgiveruddannelsen er.
- **Vilkårene for studerende og undervisere** er udfordret af manglende ressourcer til feedback og forberedelse af undervisningen inden for et hastigt udviklende felt. Samtidig ses et stort frafald på uddannelsen.
- **Samspil mellem uddannelse og praksis** hvor udvikling af praksisnære kompetencer opleves nedprioriteret.
- **Professionsidentiteten** som mangler fokus på fordybelse, sammenhæng og progression.

I SDS vil vi ikke acceptere den negative udvikling af uddannelsen. Vi vil have bedre vilkår og de bedste rammer, så vi som nyuddannet er forberedte på den praksis vi møder. Vi skal stå med de bedste forudsætninger og være forberedte, til at møde de mest sårbare og udsatte mennesker i vores samfund. En bedre uddannelse og omtale, vil yderligere få positiv indflydelse på ansøgstallet til uddannelsen. I SDS vil vi arbejde for en økonomisk investering, gennem et taxameterløft til socialrådgiveruddannelsen fremsat til finanslovsforslaget i 2025.

SDS' politiske ledelse skal planlægge og gennemføre en kampagne, som råber politikerne op og sætter et taxameterløft til socialrådgiveruddannelsen på den politiske dagsorden. Kampagnen skal inddrage medlemmer af SDS og samarbejdspartnere, herunder indgå samarbejde med underviserne på socialrådgiveruddannelsen, for at sikre et fælles ejerskab af en udvikling af socialrådgiveruddannelsen. Uddannelsen skal både løftes nationalt og lokalt med henblik på konkrete behov. Det skal være tydeligt for studerende, uddannelsesinstitutioner og kommunerne at vi alle har et fælles ansvar og ønske.

Samfundet har brug for dygtige og fagligt stærke socialrådgivere!

¹ Professionshøjskolerne i tal (August 2020)

² Se i øvrigt DS': Politiske grundlag: Anbefalinger til fremtiden socialrådgiveruddannelse